Twam’ 27.08 202

AKT - THEMELIMI I SHOQERISE TREGTARE
“Power Plus” SH.P.K.

Neni 1- FORMIMI

Themelohet Shogeria Tregtare me pergjegjesi te kufizuar me emertimin “Power Plus” Sh.p.k
me Ortak te vetem z. Xhorxh Borshi.

Neni 2 - SELIA

Shogeria Tregtare “Power Plus” Sh.p k. e ka seline ne: Tirane, Njesia Bashkiake nr. 5, Rruga
Abdyl Frasheri, Godina Hekla, nr. 31, kati i 3, ap. 6.

Neni 3 - KOHEZGJATJA

Shogeria Tregtare “Power Plus” Sh.p.k. ka nje kohezgjatje te veprimtarise se saj ekonomike
me afat te pacaktuar.

Neni 4 - OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shogeria ka si objekt veprimtarie:

- Veprimtari ne sektorin e energjise elekirike: Import, eksport, te energjise elektrike.
Studim, projektim, zbatim, prodhim i energjise elektrike nga burime hidro, gaz natyror,
qymyr si dhe nga burime alternative si parget e eres, sistemet fotovoltaike, termocentralet,
biomasat etj.

Cdo aktivitet tjeter tregtar ge lidhet ne menyre te drejteperdrejte ose terthorazi me objektin
e veprimtarise dhe qe eshte ne perputhje me legjislacionin ne fugi.

Neni 5 - KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar i Shogerise Tregtare “Power Plus” Sh.p.k eshte 100 leke (njeqind), i cili do
te shlyhet i gjithi nga Ortaku i vetem e Shogerise. Kapitali perbehet nga 1 kuote.

Neni 6 - Administratoret

Shogeria Tregtare “Power Plus” Sh.p.k. ka si Administrator te saj z. Xhorxh Borshi, shtetas
shqiptar, i biri i Mehmetit, lindur me 04.08.1979, ne Durres dhe banues ne Tirane, madhor dhe
me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i dokumentit te identifikimit me nr personal
H90804156L.

Administratori i shogerise do te ushtroje kompetencat e administrimit te shoqerise, per nje afat
5 vjecar.

Administratori mund te jape doréhegjen ose te revokohet nga shumica e ortakeve ne cdo
moment.

Administratori do te ushtroje te gjitha kompetencat e administrimit te zakonshem dhe te
jashtezakonshem te shogerise, ne perputhje me dispozitat ligjore ne fugi dhe statutin e
shogerise.

Neni 7- SHPERBERJA E SHOQERISE

Shperberja e Shogerise Tregtare “Power Plus” Sh.p.k. mund te vije ne cdo kohe dhe per
cfaredolloj shkaku, duke vepruar sipas kritereve te parashikuara ne Statutin e Shogerise.

ORTAK I VETEM
E SHOQERISE ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR
“Power Plus” shpk
z. Xhorxh Borshi
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